
Elly Reinolds, Årets Svenska Kvinna 2025,
hyllades på SWEA Sverige Sommardagar
2025 – två dagar av inspiration och
gemenskap



SWEA Sverige Sommardagar 2025 samlade nästan 200 medlemmar från hela världen till två
dagar fyllda av inspiration, gemenskap och firande i Stockholm. I centrum stod Elly Reinolds,
specialistläkare i gynekologi och obstetrik samt medgrundare av den humanitära
hjälporganisationen OperationAid, som tilldelades utmärkelsen Årets Svenska Kvinna 2025.

Sedan 2022 har Elly levererat hjälppaket till utsatta kvinnor i krigets Ukraina, startat
aktivitetscenter för barn, koordinerat ambulanser till frontlinjen och drivit
beredskapsutbildningar för civilbefolkningen. Hon forskar även om sjukvård och civil
beredskap i krig i samarbete med Försvarshögskolan och är en stark röst för ukrainska kvinnors
situation både i Ukraina och Sverige.

Prisutdelningen blev extra högtidlig när Lise Tamm, Årets Svenska Kvinna 2024, överlämnade
blommor och gratulationer till Elly Reinolds inför en varm och applåderande publik.

Bland höjdpunkterna fanns även stipendiaterna Alexander Mockrish och Jasmijn Kooijman.

Dansaren Alexander Mockrish, med bakgrund i svensk balettutbildning och idag graduate-elev
vid den prestigefyllda American Ballet Theatre’s Jacqueline Kennedy Onassis School (ABT
JKO) i New York, mottog Sigrid Paskells stipendium i scenkonsterna 2025. Han berättade om
sin resa och bjöd publiken på en unik dansföreställning med egen koreografi.

Dokumentärfilmaren Jasmijn Kooijman, mottagare av Agneta och Gunnar Nilssons stipendium
för studier av interkulturella relationer 2025, har hyllats för sina filmer om migration och
ensamhet. Hon delade med sig av sina personliga och professionella erfarenheter, sitt arbete och
drivkraften bakom sina projekt.

Kvällen fylldes av mingel, middag och underhållning, och samtalen fortsatte långt efter att den
formella agendan avslutats. Dagen därpå fick deltagarna möjlighet att höra mer om
OperationAid direkt från Elly Reinolds, ställa frågor om hennes arbete och ta del av en
uppskattad föreläsning av Astrid Söderbergh Widding, professor i filmvetenskap och
ordförande för Nobelstiftelsen. Hon delade insikter om svensk universitetsutbildning, forskning
och kvinnors konkurrenskraft i ett internationellt perspektiv.

Lotta Rigby Fors, Ordförande SWEA International:

”Vilka fantastiska SWEA Sverige Sommardagar vi fick uppleva tillsammans i Stockholm. Det är
ett unikt tillfälle för våra medlemmar från hela världen att samlas, dela erfarenheter och stärka
vårt gemensamma nätverk. Under den högtidliga stipendieutdelningen hyllade vi med stolthet
och glädje SWEAs stipendiater, som vardera mottog ett stipendium på 15 000 USD, samt Årets
Svenska Kvinna, en inspirerande förebild för oss alla.”

Anna Bril, Sammankallande i Kommittén för Årets Svenska Kvinna:

”Årets Svenska Kvinna är en av SWEAs mest hedersamma utmärkelser, och varje mottagare
blir en del av vårt unika nätverk. I år fick vi inte bara fira Elly Reinolds för hennes enastående
humanitära insatser, utan även återse 2024 års Årets Svenska Kvinna, Lise Tamm, som fanns på
plats vid prisutdelningen och festmiddagen för att nätverka och gratulera Elly”.

___

Bakgrundsfakta

Årets Svenska Kvinna är SWEA Internationals största hedersbetygelse och en utmärkelse som
delats ut till 34 kvinnor sedan starten 1989. Mottagarna har alla gemensamt att de, genom sin
verksamhet eller kompetens, agerat som ambassadörer för Sverige utomlands. Ett av kriterierna
för Årets Svenska Kvinna är att hon på ett utmärkande sätt representerar och lyfter fram Sverige



av idag ute i världen. Det innebär att hon direkt eller indirekt främjar Sverige utåt och skapar
nyfikenhet för Sverige. Sveriges renommé och anseende gynnas utomlands genom det hon gör.
Utmärkelsen Årets Svenska Kvinna syftar till att visa på en bredd av kvinnors verksamheter och
kompetenser, att inspirera till utveckling oavsett vår livssituation och att uppmärksamma både
kända och okända svenska kvinnor.

Sigrid Paskells Stipendium i scenkonsterna delas ut i kategorierna sång, dans, teater och
instrumentalmusik med en konstart i taget under en rullande fyraårsperiod. Stipendiet avser
unga lovande svenska kvinnor och män i början av sin karriär och ska finansiera fortsättning
och/eller slutförandet av högre nationell eller internationell utbildning.

Agneta och Gunnar Nilssons stipendium för studier av interkulturella relationer.
Stipendiet vänder sig till sökanden som har avslutat sina grundstudier om minst tre år vid
universitet eller högskola i Sverige. Den som söker, ska ha etablerat en direkt kontakt för sina
interkulturella studier med en institution eller universitet i utlandet.

SWEA International är ett globalt nätverk för svenska och svensktalande kvinnor som bor –
eller har bott – utomlands. Med närmare 6 000 medlemmar i ett 70-tal avdelningar över hela
världen är SWEA den största ideella Sverigefrämjande organisationen utanför Sverige. Varje år
delar SWEA ut stipendier och donationer för mer än 2 miljoner kronor.
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